
Palagruža (Jižní Dalmácie)

Lokalita a pláž
Jméno Palagruža

Místo Palagruža

Větší místo Palagruža

Oblast Jižní Dalmácie

Orientace 123 km jižně od Splitu, 42 km jižně
od Lastova

Spojení

automobilem do Splitu, trajektem
do Vela Luky na ostrově Korčula,
automobilem do města Korčula,
člunem na Palagružu

Pláž Oblázková, krátká mělčina

Zeměpisná šířka 42.392858

Zeměpisná délka 16.258543

Infrastruktura
Zásobování teplou a studenou vodou ano (musí se šetřit)

Pitná voda ano, cisterna

Elektrická síť 220V solární články

signál pro mobilní sítě ano

Topení ne

Adriatic.hr, Poljička cesta 26, 21000 Split, Croatia. Web: www.adriatic.hr
Kontaktní telefon (Chorvatsko): +385 21 456-456. E-mail: info@adriatic.hr

Palagruža

Maják Palagruža Jižní Dalmácie - Ubytování Chorvatsko | Adriatic.hr https://old.adriatic.hr/cs/chorvatsko-majaky/jizni-dalmacie-palagruza-palagruza-10

1 of 2 27 May 2024

mailto:info@adriatic.hr
javascript:;
javascript:;
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/exterior_2.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/exterior_3.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/exterior_4.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/exterior_5.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/exterior_6.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_1.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_2.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_3.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_4.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_5.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_6.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_7.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_8.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_9.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/interior_10.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/plans_1.jpg
https://i.adriatic.hr/lighthouses/10/plans_2.jpg


Služby
Ubytování dva 4-lůžkové apartmány

Příjezd 09:30h - 12:00h

Odjezd do 09:30h

Domácí mazlíčci ne

Parkoviště v areálu majáku ne

Parkoviště zabezpečené ano

Parkovací místo Vela Luka

Bezplatné parkovací místo ano

Pronájem člunu ne

Výlety možné po domluvě ne

Správce majáku ano

Popis majáku
Maják, vybudován v r. 1875, se nachází na stejnojmenném ostrově
uprostřed Jadranského moře, mezi italským a chorvatským pobřežím.
Je to nejvzdálenější chorvatský ostrov a maják. Leží 68 námořních mil
(NM) jižně od Splitu a 26 NM jižně od ostrova Lastovo. Samotný ostrov
je dlouhý 1400, široký 300 a vysoký 90 metrů a je pokrytý
mediteránskou flórou. Budova majáku se nachází uprostřed ostrova na
kopci vysokém 90 m. Z toho důvodu nedoporučujeme dovolenou v
tomto objektu osobám s vyšším věkem anebo s horším zdravotním
stavem. Okolo ostrova se rozprostírá nedohledná mořská hladina,
která vytváří jedinečný dojem odloučenosti od ostatního světa. Okolní
moře je zároveň také nejbohatší rybolovní oblastí na Jadranu. Z
důvodu velké vzdálenosti od civilizace nemá maják žádnou možnost
dodávky potravin. Ze Splitu se cestuje trajektem do Vela Luky na
ostrově Korčula (tři a půl hodiny), potom 46 km autem do města
Korčula. Transfer z města Korčula gliserem k majáku trvá 3 hodiny.
Na Palagruži se Vám nabízí jedinečná příležitost: staňte se na 2 týdny
Robinzonem, odpočiňte si od civilizace, užívejte si samoty, najděte
svoje nové já. 
Maják má vlastního správce.

Vědeli jste...
...že se maják Palagruža nachází na ostrově endemických rostlin,
bohatého živočišného světa, několika archeologických nalezišť a mnoha
historických příběhů a legend?

Se dvěma překrásnými plážemi, dvěma cestičkami a majákem na vysokém
brale je Palagruža opravdu pravý ostrov v moři "na konci světa", který
moderním Robinsonům umožňuje útěk od moderního způsobu života.
Útočiště zde našel i řecký jinoch Diomédes, který, poté co zranil Afroditu v
bitvě u Troje, zde utekl ze strachu před její pomstou. Archeologické
vykopávky potvrzují tu legendu, zatím co "důkazy" druhých příběhů jsou
kvůli silné erozi ostrova skryté na mořském dně. A tak, přestože o lokalitě
římského chrámu můžeme jen spekulovat, o návštěvě papeže Aleksandra
III. existují písemné důkazy. Očarovaný krásou paragružského souostroví,
papež odbočil z plánované trasy právě na Palagruži a malá rovina, na níž
tehdy obědval, se i dnes jmenuje Papežova niva (Papina njiva).

   

Maják Palagruža Jižní Dalmácie - Ubytování Chorvatsko | Adriatic.hr https://old.adriatic.hr/cs/chorvatsko-majaky/jizni-dalmacie-palagruza-palagruza-10

2 of 2 27 May 2024


	Palagruža
	Palagruža (Jižní Dalmácie)
	Lokalita a pláž
	Infrastruktura
	Služby
	Popis majáku
	Vědeli jste...


